

Produkt Daten

Artikelbezeichnung : TK-Steinpilze geschnitten
Verkehrsbezeichnung : TK-Steinpilze geschnitten 1000g
Bundeslebensmittelschlüssel :
Herkunftsangabe : Rumänien, Russland, Litauen, Polen
Hersteller : Stahl Wild, Pilz & Waldfrüchte GmbH
Hersteller-Adresse : Industriestraße 1, 92439 Bodenwöhr
Markenname : PILZKRONE
GTIN : 4021714122013
LAN : 12201
Nettogewicht : 1000g
Bruttogewicht : 1015g
Füllmenge : 1000 g
Bio : nein
Glutenfrei : ja
Laktosefrei : ja

Zutaten

Steinpilze (100%)

Allergene

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten : keine Angabe

Nährwerte

Bezug : 100g
Energie [kJ] : 159
Energie [kcal] : 38
Fett : 0,4
davon gesättigte Fettsäuren : 0,1
Kohlenhydrate : 0,6
davon Zucker : 0,8
Eiweiß : 4,5
Salz : 0,03

Handhabung

Kühlpflichtig : ja
max. Lagertemperatur : -18
min. Restlaufzeit ab Produktion: 730
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 365
Liste : Nur im vollständig gegarten Zustand verzehren. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zubereitung

Wenig Fett oder Öl in der Pfanne sehr heiß werden lassen. Darin gewürfelten Speck hellbraun und gewürfelten Zwiebel glasig braten. Die gefrorenen Pilze dazugeben und bei großer Hitze den austretenden Pilzsaft unter häufigem Umrühren verschmoren lassen. Danach Hitze reduzieren, in Butter etwas nachschwenken. Mit etwa Salz und Pfeffer und eventuell gehackter Petersilie würzen. Heiß als Beilage servieren oder den Soßen zugeben.

Zusatzstoffe

Antioxidationsmittel : enthält nicht
Farbstoffe : enthält nicht
Geschmacksverstärker : enthält nicht
geschwärzt : enthält nicht
geschwefelt : enthält nicht
gewachst : enthält nicht
Konservierungsstoffe : enthält nicht
Nitrat : enthält nicht
Nitritpökelsalz : enthält nicht
Phosphat : enthält nicht

sonstige Pflichtangaben

abführend wirkend : nein

aufgetaut	: nein
beeintr. Aufmerksamkeit Kind	: nein
bestrahlt	: nein
chininhaltig	: nein
enthält Koffein	: nein
erhöhter Koffeingehalt	: nein
gentechnisch verändert	: nein
Nanopartikel	: nein
Pflanzensterine	: nein
Phenylalanin	: nein
u. Schutzatmosphäre verpackt	: ja
enthält Süßholz	: nein
taurinhaltig	: nein
tiefgefroren	: ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/
TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der
Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen
dem Stand vom 09.08.2022.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.